
 

令和 3年 9月 15日 

会 員 各 位 

 

熊本県精神保健福祉士協会 

会 長 岩 永 靖（公印省略） 

 

 

第 6回 熊本県精神保健福祉士協会 新人研修会開催のご案内 
 

 

 仲秋の候、貴台におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

日頃より熊本県精神保健福祉士協会の活動につきましては格別のご理解とご協力をいただき、厚く御礼申し上げま

す。 

 さて、標記研修会につきましては、現在の感染状況等を踏まえ慎重に検討した結果、下記の通り感染防止の観点

から従来の集合型の開催を中止し、WEBを活用し開催することとなりました。 

新人の方におかれましては、新型コロナウイルス感染症の影響により日常生活や業務全般に制限を受け、「思っ

ていたような支援ができない」、「これでいいのか？一人で悩んでしまう」などのジレンマが生じておられるのでは

ないでしょうか。今回は、同じ経験年数の方々と語り、つながり、交流を深め今後の活動の活力となる研修会にな

れればと企画をいたしました。ご多忙とは存じますが、たくさんの参加をお待ち申し上げております。 

 

 

記 

 

１．日  時    令和 3年 10月 23日（土） 14:00～16:00 

 

２．開催方法    WEB開催（ZOOMを使用） 

 

３．内  容    ①講演 

「熊本県精神保健福祉士協会の歴史から見る精神保健福祉士の役割や育まれるつながり」 

講師 熊本県あかね荘 施設長 

熊本県精神保健福祉士協会 副会長 中野 誠也 氏 

②グループワーク 

 

４．参加対象    熊本県精神保健福祉士協会入会もしくは精神保健福祉士登録が４年目までの 

        いずれかの方 

 

５．スケジュール  【受付】13:30～ 【研修】14:00～16:00 

 

６．申込期限    令和 3年 10月 6日（水）必着 

＊参加申込書もしくは、当協会のホームページ（http://www.kupsw.jp/）から 

お申込みください。 

 

７．会  費    熊本県精神保健福祉士協会会員 無料 （非会員 1,000円） 

 

 

連絡事項      

・申込完了後、ZOOM招待メールを送信いたしますので、別紙「研修会申込の流れ」をご参照いただき 

 必要な諸手続きをお済ませいただきますよう、ご協力お願いいたします。 

以上 



 

FAX : 096-282-1776 （送信状不要） 

相談支援事業所 プルメリア 増田 宛 

 

 

熊本県精神保健福祉士協会 第６回新人研修会参加申込書 

 

参加ご希望の方は、必要事項をご記入後、FAX にてお申込みください。 

 

所属機関名： 

氏名 
連絡先 

（電話番号） 

会員・非会員の別 

（○をつけてください） 
経験年数 

  会員   非会員 年目 

  会員   非会員 年目 

  会員   非会員 年目 

  会員   非会員 年目 

  会員   非会員 年目 

 

研修会申込み期限：令和 3 年 10 月 6 日（水）必着 

 

通信欄（特別なご連絡がある際にご使用ください） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（申込み担当者） 

相談支援事業所 プルメリア 増田史弥 （熊本県精神保健福祉士協会 教育研修委員） 

電話：090-5945-3655 



 

別 紙   

 

研修会申込の流れ 

 

 

① 参加申込をする。（ホームページもしくは FAX） 10 月 6 日（水）必着 

 

 

② ①完了後、研修会用アドレス p-office＠kupsw.jp 宛にメールする。 10 月６日（水）必着 

メールには必要事項（氏名、所属機関）を記載してください 

 

 

③ 送信していただいた皆様のメールアドレス宛に教育研修委員会より ZOOM の招待メールを送信します。 

その他、参加にあたっての注意点や研修資料、非会員の研修費納入方法などを添付予定です。 

 

※10 月 6 日以降にメール送信予定です。 

    10 月 15 日を過ぎてもメールが届かない場合は申込み担当者までご連絡ください。 

（申込み担当者） 

指定相談支援事業所 プルメリア 増田史弥 （熊本県精神保健福祉士協会 教育研修委員） 

電話：090-5945-3655 

 

※迷惑メール着信拒否等を設定されている場合、教育研修委員会からのメールを受信できない場合がありますので 

     ご注意いただき、事前にメール設定をご確認ください。 

 

 

 

●今回の研修会はグループワークがありますので、1 端末から複数名の参加はできません。 

おひとり様 1 端末での参加をお願いします。 

 

●事前に ZOOM 接続テストを計画しています。 

研修会当日の接続に関するお問い合わせは受け付けておりません。 

そのため、接続できるか不安であったり、ZOOM の操作方法に不慣れであったりする場合に備えて、接続テストを実施する

予定です。日時などの詳細は招待メールにてお知らせいたしますので、ぜひご参加ください。 

 




